dose leído en el mismo día otro decreto *super lectione et praedicatione*, entregó la esquila del tenor siguiente: *Placet decretum, dum tamen addatur quod si tempore quo Regulares praesentaverunt se episcopis benedictionem recepturi, eam denegerint episcopi, non approbando personis eorum, non possint amplius dicti Regulares praedicare in aliqua parte dioecesis suarum invititis episcopis*. En la sesión sexta del 13 de enero entregó también varias esquelas, que prueban su integridad, constancia sacerdotal, y quan distantes y aun opuestas eran sus ideas á las de los ultramontanos. Le harán siempre mucho honor las cédulas que presentó en dicha sesión, en la séptima del día 3 de marzo, y en la octava del 11, á saber: *Ut nulla omnino dispensatione liceat cuique ultra duas curatas ecclesias habere. Ut nemo nisi unam cathedralem haberet quacumque praefulgeat dignitate. Ut in hoc decreto de cardinalibus expressa fieret mentio. Ut nulla omnino teneat dispensatio nisi ex iustis et in jure expressis, vel saltem rationabilibus causis concessa. Ut causae huiusmodi coram ordinariis probandae essent. Canonibus autem ita comprobandos esse, ut dicant abusum esse aliter facere. Dispensationes esse disipationes, et non jus esse quemquam in foro poli, nisi ex iustis et rationabilibus causis concessae essent. Et propterea cardinales beneficium numquam sat plenos cum peccato mortali beneficia retinere*. En la sesión octava de *Translatione concilii*, dixo: *Non placet decretum et causa non est sufficiens in re tanti momenti. Maturius esset deliberandum, et non ita temerè et praecipitanter procedendum. In congregatione die 24 dixit inconveniens esse in synodo libertatem impedire vel de haeresi arguere. Multa de laesa libertate concilii conquestus est: petiit sibi licentiam abeundi concedi, si pro arbitrio uniuscujusque: in alium sit invehendum, et adversus ea quae Materanus postulaverat dixit: Non est aliquis hic, ut arbitror, qui primae sedi privilegium auferre conetur, sed omnes, si opus esset, credo pro ipsa moreremur. Sumus vocati huc, non alia de causa, quam ut restituantur col-*
Tom. 1.

lapsi mores, et quomodo hoc fiet, nisi plagae ostendantur. Non dico ego papam hoc vel illud facere non posse, sed dico non debere, non decere, hoc non aedificare. Si praeterea male dico non est quod ultra permaneamus in hoc loco, nec quod laboremus. Adjecit et alia in hac sententia: multa etiam protulit quare omnes exemptiones, omnesque anexiones maxime parochialium non funditus essent revocandae. Habiéndose publicado en dicha sesión octava el decreto de translacion á Bolonia, se opuso vigorosamente nuestro obispo á semejante resolucion, como consta de las *Actas* impresas en Medina en casa de Estéban Palaciolo en el año de 1554. Consiguiente á estos principios se mantuvo sin salir de Trento, y no asistió á las tres primeras sesiones bolonienses que corresponden á la nona, décima y undécima de este concilio. Devuelto éste á Trento por Julio III, se halló nuestro Luco á la sesión tercera de 11 de octubre, y á la quarta de 25 de noviembre de 1551, como consta de las citadas *Actas* de la impresion de Medina, en las quales se expresan todos los que asistieron á cada una de las sesiones. Ni por esto se olvidaba de su iglesia de Calahorra, á la qual hizo varias donaciones, como se muestra por su testamento, ni del cuidado de sus ovejas, que recomendó encarecidamente desde Italia á los curas párrocos, dirigiéndoles el raro librito intitulado: *Antidotum desperationis ac christianae spei robur*: que despues se imprimió en Salamanca por Andres de Portonariis, año de 1553. Empieza *Joannes Bernardus Diaz à Luco episcopus Calagurritanus et Calciatensis universis dioecesis nostrae animarum pastoribus*: *Cum toto illo quadriennio quo in hac urbe Tridentina interrupti concilii restitutionem expectavimus multa legissem*: y concluye *Tridentis Kalendis Januariis an. D. 1552*.